

بیابانه

### بیابانه اعتراضی جبهه اصلاحات ایران به بر خورد‌های سخت‌گیرانه جدید علیه زنان

در پی برخوردهای سخت گیرانه‌ای که این روزها در اشکال مختلف نسبت به زنان صورت می گیرد، جبهه اصلاحات ایران در اعتراض به این رویه نادرست بیابنهای را صادر کرد.

متن کامل بیابانه به شرح زیر است:

در ماهه و هفته‌های اخیر شاهد تشدید برخوردهایی با ماهیت گشت ارشاد اما با شکل و شمایی متفاوت و صدور احکام قضایی عجیب و غریب با زانی هستنیم که به انتخاب پوشش به اصطلاح ناهنجار یا دفاع از حق انتخاب پوشش زنان متهم شده اند و به رغم اعتراض های مکرر، کسی مسئولیت آنها را بر عهده نگرفته و نمی‌گیرد ولی در عوض علیه روزنامه‌ای که به آشکار کردن واقعیت و افشای دروغ مسئولان مربوطه اقدام کرده، اعلام جرم شده است.

در تریبون‌های رسمی کمساکان موضوع حجاب به یکسی از محورهای اصلی خطبه‌های امامان جمعه تبدیل شده و از جایگاهی که قرار بود پیام آور وحدت در عین کثرت باشد از ادبیاتی توهین آمیز و تحقیر کننده علیه زنانی که حجاب آنها را مورد قبول خود نمی‌دانند استفاده می‌شود. حال آنکه مشخص نیست این بیانات چه نسبتیتی با دینی دارد که رسالت اصلی آن کرامت بخشیدن به انسان فارغ از جنسیت اوست؟

مدافعان رویکرد‌های سلبی در توجیه تداوم این رویکرد خود ادعا می‌کنند حجاب خواست اکثریت جامعه ایران است و اشاره آنها به تجمع های محدود و امنی است که در گوشه و کنار کشور بر گزار می‌شود. این ادعا در حالی مطرح می‌شود که نه تنها تاکنون به هیچ یک از تشکل‌های رسمی مخالف اجباری بودن حجاب، اجازه برگزاری حتی یک تجمع اعتراضی و مسالمت‌آمیز داده نشده، بلکه هر نوع تجمع اعتراضی دیگری با این عنوان «افتشاش» نامیده می‌شود. حال آنکه مدافعان حجاب اجباری بدون محدودیت، هم تجمع بر گزار می‌کنند و هم هر جا تشخیص بدهند، حتی با عنوان حجاب‌بان، آتش به اختیار نیز عمل می‌کنند! جبهه اصلاحات ایران هر نوع مداخله اجباری در امری را که هنجار بودن آن باید مورد وفای جامعه باشد نه تنها اشتباهی استراتژیک می‌داند، بلکه بر این باور است که اصرار بر این اجبار به ضد خود تبدیل شده است. ما مکرر گفته‌ایم و باز هم می‌گوییم تنها راه حل پایان دادن به این مناقشه اصلاح سیاستگذاری‌ها و قوانین با هدف تبعیض زدایی و مهار انواع خشونت علیه زنان از یکسو و پرداختن بر رفتارها و راه حل‌های ایجابی از سوی دیگر است.

جبهه اصلاحات ایران بهترین حالت برای حل این مناقشه را در گام اول رفع کلیه اشکال تبعیض علیه زنان، به رسمیت شناختن حق انتخاب پوشش و کنار گذاشتن تمامی رفتارها و رویکرد‌های پلیسی و تأمین امنیت همه زنان ایران در برابر انواع خشونت می‌داند.

ما بر خودد با زنان بر سر مسأله حجاب را نه تنها شکست خورده می‌دانیم، بلکه اصرار بر آن را عاملی برای شکل گیری مقاومت مدنی پایدار و رو به تزاید علیه پوششی قلمداد می‌کنیم که زمانی برای اکثریت قریب به اتفاق مردم ارج گذاشته می‌شد. چه بسا مقایسه حجاب زنان ایران طی همه این سال‌ها به خصوص پیش و پس از مرگ غم انگیز مهسا، گواهی بر شکست اصرار و اجبار است.

خیر

### درخواست امام جمعه تهران از دولتمردان: دولت که بازار ارز را مهار کرد برای مهار گرانی مسکن اقدام کند

امام جمعه موقت تهران با اشاره به عملکرد دولت در بازار طلا و ارز خطاب به دولتمران گفت: شما که نشان دادید می‌توانید گروه‌های بزرگی را در کشور باز کنید، در بازار کالاها و گرانی آن‌ها، به‌ویژه گرانی مسکن بیش از پیش اقدامات خود را اجرایی کنید. به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام محمدجواد حاج‌علی‌کبری در خطبه‌های نماز جمعه تهران بسیج یک فرهنگ است و در دل سازمان جا نمی‌شود گفت: فرهنگ بسیج زمان نمی‌شناسد و فرامزان است.

علی‌کبری ادامه داد: گرچه سازمان بسیج در این زمینه پرچمدار و پیشتاز است اما هر نهادی که رایحه تفکر بسیجی و زیست مومنانه در آن جریان داشته باشد، نیروی مقتدر بسیجی است.

وی تأکید کرد: هرکسی که برای تحقق ایران قوی در مجموعه‌های علمی تلاش می‌کند هم بسیجی است. دولت و شخص رئیس‌جمهوری هم که حال او حال خدمت است بسیجی است. امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه از دولت انتظارات دیگری هم وجود دارد، خطاب به دولتمردان گفت: شما که نشان دادید می‌توانید گروه‌های بزرگی را در کشور باز کنید - از جمله بازار طلا و ارز را با کنترل و نظارت تا حد زیادی مهار کنید - در بازار کالاها و گرانی آن‌ها، به‌ویژه گرانی مسکن بیش از پیش اقدامات خود را اجرایی کنید. در روزهای بهتری برای معیشت مردم پدید آید. حاج‌علی‌کبری یادآور شد: امیدواریم مجلس هم بتواند در مدت بقی‌مانده از عمر خدمت خود با تصویب لوايح، کمک‌های بیشتری بر معیشت مردم بکند و قوه قضائیه هم کارگشایی بیشتری در امور مردم فراهم کند. حل‌المسائل همه مشکلات کشور بسیج است. حاج‌علی‌کبری تأکید کرد: رژیم صهیونیستی به خیال خود بر کوچ‌دادن مردم غزه، نابودی حماس و بازگشت اسرا از طریق حمله نظامی و نه مذاکره تأکید داشت، اما دیدیم که هیچ‌کدام از اهدافش محقق نشد و بعد از مذاکره با حماس تبادل اسرا انجام شد.

رویداد

### خروج اعتراضی هیات ایران از محل کنفرانس تغییرات اقلیمی

هیات جمهوری اسلامی ایران به ریاست وزیر نیرو در اعتراض به حضور مسئولان رژیم جنایت‌کار صهیونیستی در کنفرانس بین المللی تغییر اقلیم موسوم به کاپ ۲۸، این کنفرانس را ترک کرد.

به گزارش ایرنا از وزارت نیرو (پاون)، «علی اکبر محرابیان» وزیر نیرو روز گذشته (پنجشنبه) به عنوان نماینده رئیس‌جمهور و در رأس یک هیات دیپلماتیک در حالی برای حضور در کنفرانس تغییر اقلیم (کاپ ۲۸) به امارات متحده عربی اعزام شد که اطلاعاتی مبنی بر عدم حضور مقامات رژیم صهیونیستی در این اجلاس منتشر شده بود و خبرها و تحلیل‌های سیاسی حاکی از این بود که این رژیم در فاصله چند هفته از جنایت‌های غزه، خطر حضور در این مراسم را نخواهد پذیرفت. علی اکبر محرابیان، هنگام ترک این کنفرانس گفت: از سران حدود ۱۵۰ کشور برای حضور در کاپ ۲۸ دعوت شده بود و ارزیابی‌ها نشان می‌داد که احتمالاً تعداد قابل توجهی از این مدعوین از جمله مسئولان رژیم صهیونیستی در این کنفرانس حضور نخواهند داشت.

وی افزود: هیات جمهوری اسلامی ایران قصد داشت از فرصت حضور در کنفرانس بین‌المللی کنوانسیون تغییر اقلیم با توجه به اهمیت این کنفرانس برای تبیین شرایط، مذاکره با مقامات و هیات‌های کشورهای مختلف و دفاع از ملت مظلوم فلسطین استفاده کند اما در روز سخنرانی سران و مقامات کشورهای، اخبار منتشرشده حاکی از سفر رئیس رژیم صهیونیستی به شهر محل برگزاری کنفرانس تغییرات اقلیمی (کاپ ۲۸) و حضور در این رویداد بود. وزیر نیرو افزود: بر این اساس، هیات جمهوری اسلامی ایران، حضور سیاسی، جانبدارانه و بی‌ربط رژیم جعلی صهیونیستی در کنفرانس تغییرات اقلیمی را که با محوریت ارزیابی عملکرد و پیشرفت جامعه جهانی در مواجهه با تغییرات آب و هوا در سطح جهان برگزار می‌شود، مغایر با اهداف و راهبرهای این کنفرانس می‌داند و در اعتراض به آن، محل کنفرانس را ترک می‌کند. همزمان با حضور رئیس رژیم صهیونیستی در امارات برای شرکت در اجلاس تغییر اقلیم، موج جدید حملات صهیونیست‌ها علیه مردم فلسطین در نوار غزای آغاز شده و جنایات تل‌آویو از سر گرفته شده است.

احزاب

### مرعشی دبیر کل حزب کارگزاران باقی ماند

سیدحسین مرعشی و محسن هاشمی برای یک دوره دیگر به عنوان دبیرکل و رئیس شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی ایران انتخاب شدند. به گزارش ایلنا به نقل از روابط عمومی کارگزاران سازندگی ایران، نخستین جلسه شورای مرکزی جدید حزب روز پنجشنبه نهم برگزار شد.

در ادامه، انتخاب هیات رئیسه شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی ایران در دستور کار قرار گرفت و پس از رای‌گیری و شمارش آراء، محسن هاشمی به عنوان رئیس، فاطمه سعیدی و علی جمالی به ترتیب به عنوان نواب رئیس اول و دوم و حامد منتظری و طحیه اصفهانی به ترتیب به عنوان منشی‌های اول و دوم هیات رئیسه انتخاب شدند.

مرکز رسانه قوه قضائیه در رابطه با اظهارات اخیر سخنگوی دولت در خصوص لایحه عفاف و حجاب در اطلاعیه توضیحاتی مطرح کرد. گزارش ایلنا، مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام کرد: سخنگوی دولت اخیرا در جمع دانشجویان دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی، مطالبی را در رابطه با لایحه عفاف و حجاب مطرح کرده است.

به گفته بهادری چهرمی، در موضوع مقابله با بی‌حجابی و مسئله کشف حجاب «دولت معتمد بود که نیازمند به اصلاح در قانون نیستیم و قوانین موجود کفایت می‌کند» و لزومی به ارائه لایحه جدید نیست، مع ذلک بدلیل اینکه قوه قضائیه این لایحه را تدوین و به دولت ارسال کرده و از این حیث لایحه قضایی محسوب میشده، لذا دولت بجای رویکرد مخالفت، رویکرد تعامل را برگزیده و لایحه را ظرف مدت ۲۰ روز تقدیم مجلس نموده است. با توجه به اینکه اظهارات اخیر سخنگوی محترم دولت در رابطه با سیر طی شده در تدوین لایحه عفاف و حجاب در بخش‌هایی ناقص و غیردقیق بوده و این امر می‌تواند در تحلیل این موضوع حقوقی سبب برداشتهای اشتباه گردد، ذکر چند نکته در این خصوص ضروری به نظر می‌رسد:

۱- شورای عالی انقلاب فرهنگی به ریاست رئیس‌جمهور محترم، بر اساس مصوبات خود در تقسیم کار دستگاهها در زمینه عفاف و حجاب، تهیه لایحه‌را به عنوان وظیفه قوه قضائیه تلقی و اعلام نموده است و عدلیه بر اساس تکلیف واگذار شده از سوی این شورا که مصوباتش در حکم قانون است، اقدام به تهیه لایحه در کوتاهترین زمان ممکن نموده است.

۲- رئیس قوه قضائیه در مقاطع زمانی مختلف طی سنسال گذشته و همچنین سال جاری، بارها بر کفایت مجموعه قوانین و مقررات موجود برای برخورد با ناهنجاری‌های اجتماعی تأکید کرده و در سخنان چندباره رئیس عدلیه آمده که دستگاههایی که در این خصوص وظیفه دارند هریک باید به تکالیف خود عمل نموده و منتظر قانون جدید نمانند ، قوه قضائیه نیز در این راستا به موارد ارجاعی به عنوان جرم ارتکابی رسیدگی خواهد کرد و از این‌جانب حجت‌نیاوی به انتظار برای تصویب قانون جدید نیست .

به عنوان مثال، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای طی سخنانی در دیدار با اقدار مختلف مردم استان کرمان در این زمینه تأکید کرد: «امروز ناهنجاری‌های اجتماعی به‌ویژه در حوزه عسفاف و حجاب وجود دارد و سبب ازدگی مردم ما می‌شود؛ من بعد از اغتشاشات سال گذشته مکررا خطاب به مسئولان و دستگاه‌های ذی‌ربط از جمله فراجا و وزارت کشور، تأکید کردم که بسیاری

#### طحان نظیف خبر داد:

## اعلام نتیجه بررسی‌های هیأت نظارت بعد از ۱۴ دی

سخنگوی شورای نگهبان گفت: از مبانی کار هیأت‌های اجرایی اطلاعی ندارم. هرکسی نسبت به عملکرد هیأت‌های اجرایی شکایتی داشته چه کسانی که تأیید صلاحیت نشدند اعم از اینکه رد یا عدم احراز شده باشند، در سامانه‌ای که اعلام کردیم شکایت خودش را مطرح کرده و در این ۵۰ روزی که فرصت داریم شکایات این افراد را بررسی می‌کنیم و نتیجه را بعد از ۱۴ دی اعلام می‌کنیم.

به گزارش های طحان‌نظیف سخنگوی شورای نگهبان، در پاسخ به این سؤال که بعد از اعلام نتیجه صلاحیت داوطلبین انتخاباتی مجلس شورای اسلامی برخی مدعی شدند، برخی رد صلاحیت‌ها سیاسی بوده است موضع شورای نگهبان چیست، گفت: واقعا از مبانی کار هیأت‌های اجرایی اطلاعی ندارم که خدمت شما هم عرض کنم. هیأت‌های اجرایی با ترکیبی که در قانون آمده، از افرادی هستند که مستقل تشکیل می‌شوند. آنچه که می‌توانم بگویم این است که هر کسی نسبت به عملکرد هیأت‌های اجرایی شکایتی داشته چه کسانی که تأیید صلاحیت نشدند اعم از اینکه رد یا عدم احراز شده باشند، در سامانه‌ای که اعلام کردیم شکایت خودش را



افزایش مالیات بدون ارائه خدمات کیفی مناسب از سوی دولت، سوالات و ابهامات زیادی در رابطه با مالیات را در ذهن حقوق بگیران ایجاد کرده است. از طرفی قرار مالیاتی سازمان یافته در کشور به طور کامل از بیسن رفته و از سوی دیگر مالیات‌های

#### علم‌الهدی:

## رهبری بدحجابی را جرم سیاسی خواندند

امام جمعه مشهد با تأکید بر اینکه شورای نگهبان باید نظارت دقیق بر لایحه عفاف و حجاب داشته باشد، اظهار کرد: خواسته ما از فقهای شورای نگهبان آن است که لایحه حجاب و عفاف را در مقام جرم‌انگاری تلقی کنند و موضع

سید احمد علم‌الهدی در خطبه سیاسی نماز جمعه این هفته گفت: مردم در موضوع حجاب ایستادگی کنند. دشمن در این حوزه متمرکز است این مسئله ایدئولوژیک را به بهانه‌ای برای اختلاف افکنی میان اقشار مختلف مردم ما تبدیل کند. معظم رهبری درباره بدحجابی به صراحت اعلام کردند و این کار را جرم سیاسی خواندند تا برای قوه قضائیه مشخص شود که باید جرم انگاری کند و مجازات مقتضی آن هم تعیین شود.

از جرایم در حوزه ناهنجاری‌های اجتماعی و عفاف و حجاب، در زمره جرایم مشهود هستند و باید با همین ظرفیت‌های قانونی

موجود، با آن‌ها برخورد کرد تا اینکه یک قانون جامع‌تری تصویب شود.»

رئیس قوه قضائیه همچنین در جلسات متعدد شورای عالی قوه قضائیه در سال گذشته و اسمال با تأکید مجدد بر مقوله مقابله با ناهنجاری‌های اجتماعی بویژه در بحث عفاف و حجاب گفت: «دادستان‌ها و مقامات ذی‌صلاح قضایی مقلسه‌ی اجرای قانون در بحث مقابله با ناهنجاری‌های اجتماعی را از فراجا مطالبه کنند و وزارت کشور نیز در این عرصه به میدان بایند؛ نباید منتظر تصویب لایحه مرتبط با عفاف و حجاب ماند بلکه همانطور که بارها تأکید کرده‌ایم باید در این زمینه از ظرفیت‌های قانونی موجود بهره گرفت؛ به ویژه در قبال افرادی که در زمین دشمن بازی می‌کنند و ناهنجاری‌ها را ترویج می‌دهند؛ قطعاً باید مطابق قانون در مقابل این افراد ایستاد و با آنان برخورد کرد.»

۳- رئیس قوه قضائیه در نهم فروردین ماه سال جاری دستورالعمل ۴ ماده‌ای

سه قوه مطرح و در این جلسه لزوم ارائه لایحه قضایی برای مواجهه با بی‌حجابی یا کشف حجاب توسط قوه قضائیه مورد تأکید و تصویب اعضای جلسه قرار گرفته و نهایتاً رئیس دستگاه قضا بر همین اساس و همچنین مبتنی بر مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگ دستور لازم برای تهیه لایحه قضایی را صادر کرده است.

۵- پیش‌نویس لایحه در معاونت حقوقی قوه قضائیه تهیه و در این خصوص یک نظر تخصصی از مجلس شورای اسلامی و ۵ نظر از مراجع مختلف در دولت دریافت می‌شود و پس از اعمال اصلاحات لازم، نسخه نهایی در ۹ ماده با امضای حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای به عنوان لایحه قضایی برای ارسال به مجلس تقدیم دولت شد.

قابل ذکر است در همین مقطع زمانی نیز چنانچه دولت با اصل لایحه موافقت نداشت، می‌توانست متن لایحه قضایی را مستقیماً برای مجلس ارسال و از ورود به محتوای آن صرف نظر کند ، در حالی که طبق اظهارات سخنگوی دولت این متن قریب ۲۰ روز

#### معاون سیاسی وزیر کشور:

## سقف هزینه‌های انتخاباتی کاندیداها مشخص شد

امید به آینده را در جامعه افزایش داد. معاون سیاسی وزیر کشور، با اشاره به چهار راهبرد مقام معظم رهبری (حفظ‌الله) در برگزاری انتخابات، تشریح کرد: برگزاری انتخابات سالم یکی از اولویت‌های اصلی وزارت کشور است و می‌توان گفت با برنامه‌هایی که از مدت‌ها پیش در نظر گرفته شده بود شاهد برگزاری یکی از سالم‌ترین انتخابات کشور با مشارکت مردمی در امر برگزاری خواهیم بود. وی، با اشاره به قانون انتخابات کشور، عنوان کرد: بر اساس قانون انتخابات کشور تمام تلاش خود را به کار خواهیم گرفت که داوطلبین به میزان یکسان از امکانات دولتی برای تبلیغات خود استفاده کنند و این مهم در نشست با فرمانداران سراسر هرمزگان که با حضور استاندار هرمزگان برگزار شد نیز مورد تأکید قرار گرفت. معاون سیاسی وزیر کشور، با اشاره به هزینه‌های انتخاباتی برخی از کاندیدا، بیان کرد: ناظرین پیش از انتخابات با ساز و کاری خاص باید از منشاء منابعی که در سندهای انتخاباتی هزینه می‌شوند آگاهی داشته باشند و برای جلوگیری از هزینه‌های گزاف انتخاباتی متناسب با شرایط جغرافیایی، جمعیتی، اقتصادی و … منطقه سقفی برای هزینه‌کرد انتخاباتی تعیین می‌شودو کاندیدایی نیز حق عدول از این میزان را ندارد.

### اعتراض نماینده چهار به افزایش اعتبارات صدا و سیما:

## جبران ناترازی صدا و سیما با مالیات بیشتر از مردم

اختصاص دادیم و مردم همین سوال شما را می‌پرسند. قانون برنامه که نباید فقط گردن بودجه باشد، بلکه باید یک برنامه باشد. صدا و سیما هم که این همه پول از تبلیغات می‌گیرد، اولویت دارد که ۴۳ درصد اعتبارات این افزایش دهیم؟ یا موسسات دیگر که هزینه کرد مالی آن‌ها چند شفاف نیست، چرا باید مشمول این افزایش اعتبارات شوند از آن طرف برای جبران ناترازی بیشتر از مردم مالیات بگیریم. این دوگانه برای مردم بیشتر ناعادلانه نیست. اگر ارو مبنا خود باید افزایش مالیات گذاشته است، مسئولان دولتی هم اینقدر ملموس است که مردم برای پرداخت مالیات انگیزه دارند.

#### دربادار قلی زاده

### الحاق اولین ناوشکن نیروی دریایی سپاه پاسداران

دربادار قلی زاده از الحاق اولین ناوشکن نیروی دریایی سپاه با نام شهید صیاد شیرازی خبر داد. به گزارش تسنیم، اولین ناوشکن نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با نام شهید صیاد شیرازی تا پایان سال جاری به یگان رزم این نیرو الحاق خواهد شد.امیر دریادار داود قلی‌زاده رئیس گروه ناوشکن‌های وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، با اعلام این خبر گفت که این ناوشکن مراحل نهایی ساخت خود را می‌گذراند و قرار است تا پایان سال جاری رونمایی شود. نیروی دریایی سپاه مسئول اصلی حراست از خلیج فارس و تنگه هرمز است که علاوه بر این، در حال ساخت اخیر، حضور در آب های دوردست و بین‌المللی نیز به برنامه های این نیرو افزوده شده است. نیروی دریایی سپاه پیش از این برنامه ساخت و تجهیزات رزمی است.

### مرکز رسانه قوه قضائیه درباره لایحه عفاف و حجاب اطلاعیه صادر کرد

# واکنش به اظهارات ناقص و غیردقیق سخنگوی دولت



## قوه قضائیه

در قوه مجریه بررسی و در ۱۵ ماده نهایی و با تصویب در هیات وزیران برای تصویب . در مجلس شورای اسلامی ارسال می‌شود . (گفتنی است لایحه قوه قضائیه در ۹ ماده برای ارسال به مجلس تقدیم دولت شد )
۶- متن لایحه قضایی که انتظار می‌رفت حسب توافق در جلسه سران سه قوه و اخذ نظرات کارشناسی از مجلس و دولت، با سرعت بررسی و به تصویب برسد نهایتا با زمان طولانی رسیدگی در مجلس شورای اسلامی و ذیل اصل ۸۵ قانون اساسی، در ۷۰ ماده تصویب و برای شورای نگهبان ارسال شد که هم اینک برای رفع ایرادات شورای نگهبان در کمیسیون مربوطه در حال بررسی و نهایی سازی است تا مجدداً برای رفع ایرادات به شورای نگهبان ارسال گردد

۷- از مسئولان محترم به خصوص در کسوت

سخنگویی، انتظار می‌رود در بیان مطالب دقت کرده و سا دوری از ارائه اطلاعات و اظهارات ناقص یا غیردقیق، تعامل و همگرایی مثبت و بردارنده موجود بین قوای سه گانه را صرف نظر کند ، در حالی که طبق اظهارات سخنگوی دولت این متن قریب ۲۰ روز

<sup>[1]</sup> سخنگوی دولت این متن قریب ۲۰ روز

<sup>[2]</sup> سخنگوی دولت این متن قریب ۲۰ روز